РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__09__»        12.  201 6  г.

                      № 323-ро
О создании рабочих групп для организации

выездных приемов граждан по личным вопросам в поселениях

Ковылкинского муниципального района на 2017 год
      В целях организации выездных приемов граждан по личным вопросам работниками администрации:
1. Создать рабочие группы по согласованию с руководителями соответствующих организаций и учреждений, состоящие из специалистов администрации Ковылкинского муниципального района, специалистов  ЖКХ, имущественных и земельных отношений, органов социальной защиты, пенсионного обеспечения, здравоохранения и других отраслевых специалистов для организации выездных приемов граждан по личным вопросам в сельских и городском поселениях Ковылкинского муниципального района в составе согласно приложению.
2. Утвердить график выездных приемов в населенные пункты Ковылкинского муниципального района согласно приложению.
        3. Рекомендовать главе администрации городского поселения Ковылкино и главам сельских поселений Ковылкинского муниципального района:

- активизировать работу  по личным приемам граждан на местах;

- организовать оповещение населения о дате и времени проведения специалистами личного приема и обеспечить предоставление помещения.
4.Начальнику административно – хозяйственного отдела администрации Ковылкинского муниципального района Цибизову А.А. обеспечить транспортом выездные группы.

5. Ответственным лицам осуществлять выезд для работы на место при согласовании с Заместителем Главы  - Руководителем аппарата администрации Ковылкинского муниципального района  и главой соответствующего поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  Заместителя Главы  – Руководителя аппарата администрации Ковылкинского муниципального района Гринина Е.А.
7. Признать утратившим силу распоряжение администрации Ковылкинского муниципального района

от 08.12.2015 г. № 345-ро.

8. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.

Глава Ковылкинского
муниципального района                                                   В.И. Ташкин
Бахметьева Е.В.
2 20 18
 Приложение

к распоряжению администрации Ковылкинского муниципального района

от « 09 »_12.___2016     г. №  323 - ро
График выездных приемов в населенные пункты
Ковылкинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование  поселения
	Населенный пункт
(почтовый адрес)
	Дата и время приема *1
	Ответственные лица в составе группы*2

	1
	гП Ковылкино
	г. Ковылкино
ул. Большевистская, 23 (малый зал администрации)
	каждый четверг недели месяца
09-00
	Ташкин В.И., Овсяницкий И.П., представители служб ЖКХ, социальной защиты населения, центра занятости, пенсионного фонда, ЦРБ

	2
	Большеазясьское
	с. Большой Азясь
здание администрации
	09февраля
18 августа
15-00
	Турлаева М.И.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	3
	Изосимовское
	с. Изосимовка
здание администрации
	07февраля
17 ноября

15-00
	Гринин Е.А.

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	4
	Казенно - майданское
	с. Казенный Майдан

здание администрации
	24 марта
23 ноября

15-00
	Комусов Н.П.
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	5
	Клиновское
	с. Клиновка

здание администрации
	16 февраля
8 декабря

15-00

	Моисеева И.Н..,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	6
	Кочелаевское
	с. Кочелаево

здание администрации
	15 февраля
21 декабря

15-00
	Комусов Н.П.
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	7
	Краснопресненское
	п. Красная Пресня

здание администрации
	08 февраля
19октября

15-00
	Куклин Н.П.,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	8
	Красношадымское
	с. Красный Шадым

здание администрации
	14 марта

26 октября

15-00
	Суроткин Н.Е.
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	9
	Курнинское
	с. Курнино

здание администрации
	10февраля

20 сентября
15-00
	Гринин Е.А.
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	10
	Мамолаевское
	с. Мамолаево

здание администрации
	28 февраля

1 декабря
15-00
	Турлаева М.И.,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	11
	Мордовско - вечкенинское
	с. Мордовское Вечкенино

здание администрации
	2 марта
25 октября

15-00
	Моисеева И.Н.,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	12
	Мордовско -коломасовское
	с. Мордовское Коломасово
здание администрации
	13 апреля

19 декабря
15-00
	Суроткин Н.Е.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	13
	Новомамангинское
	с. Новое Мамангино

здание администрации
	24 февраля

15 ноября
15-00
	Гринин Е.А.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	14
	Парапинское
	с. Парапино

здание администрации
	3 марта

18 октября
15-00
	Моисеева И.Н..
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	15
	Покровское
	с. Покровск
 здание администрации

	20 апреля

22 ноября
15-00
	Суроткин Н.Е.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	16
	Примокшанское
	п. Примокшанский здание администрации

	3 февраля
25 октября

15-00
	Суроткин Н.Е.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	17
	Русско - лашминское
	с. Русская Лашма

здание администрации
	2 февраля

27 сентября
15-00
	Моисеева И.Н.,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	18
	Рыбкинское
	с. Рыбкино

здание администрации
	10 марта
22 декабря

15-00
	Турлаева М.И.,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	19
	Токмовское
	с. Токмово

здание администрации
	15 марта

29 сентября
15-00
	Комусов Н.П.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	20
	Троицкое
	с. Троицк
здание администрации
	28марта

17 ноября
15-00
	Турлаева М.И.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда, ЦРБ

	21
	Чекашево - полянское
	с. Чекашевы Поляны

здание администрации
	15-00
14марта
26 октября
	Куклин Н.П.,

Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда

	22
	Шингаринское
	с. Шингарино

здание администрации
	15-00
16 марта

31 октября
	Куклин Н.П.,
Глава с/п,
представители служб социальной защиты населения, пенсионного фонда

*1 Примечание: в случае, если в указанный день выезда группы, приём граждан не состоялся по уважительным причинам, то очередной прием назначается по согласованию с главой соответствующего поселения и руководителями служб, участвующими в выездах;
*2 В состав выездной группы также могут входить и специалисты других служб, например специалисты в области ЖКХ, имущественных и земельных отношений и др., в зависимости от потребностей жителей того или иного населенного пункта района.